
Besluit van het uit dagelijks bestuur van de Vervoerregio Amsterdam 2022 

Het dagelijks bestuur en de voorzitter van de Vervoerregio Amsterdam, ieder voor zover het zijn be- 

voegdheden betreft; 

  

gelet op de Gemeentewet, de Wet gemeenschappelijke regelingen, de Gemeenschappelijke regeling 

Vervoerregio Amsterdam, het Mandaatbesluit regioraad van de Vervoerregio Amsterdam 2020 en af- 

deling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat het voor het efficiënt functioneren van de Vervoerregio Amsterdam wenselijk is dat 

zij elk ten aanzien van hun eigen bevoegdheden mandaat, volmacht en machtiging verlenen; 

  

besluiten: 

  

1. Het Mandaatbesluit dagelijks bestuur van de Vervoerregio Amsterdam 2022 vast te stellen en met 

ingang van 1 januari 2022 in werking te laten treden; 

2. Het Mandaatbesluit Vervoerregio Amsterdam 2020, zoals vastgesteld bij besluit van het dagelijks 

bestuur van 17 december 2020, met ingang van 1 januari 2022 in te trekken. 

Artikel 1 Begrippen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. Adjunct-Directeur: de directeur die hiërarchisch onder de Secretaris-Directeur valt en medeverant- 

woordelijk is voor de aansturing van de Vervoerregio als geheel; 

b. Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

c. Besluit: een besluit als bedoeld in artikel 1:3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

d. Bestuursorgaan: het dagelijks bestuur (DB), de voorzitter (VZ) en de Regioraad (RR); 

e. Mandaat: de bevoegdheid als bedoeld in artikel 10:1 van de Awb om in naam van een bestuurs- 

orgaan besluiten te nemen; 

f. Mandaatregister: een van dit besluit onderdeel uitmakend overzicht van de verleende mandaten, 

machtigingen en volmachten; 

g. Mandaatverlener, machtiging- of volmachtgever: het bestuursorgaan dat mandaat, machtiging 

of volmacht verleent; 

h. Gemandateerde, gemachtigde, gevolmachtigde: de functionaris die mandaat, machtiging of vol- 

macht verleend krijgt; 

i. Machtiging: de bevoegdheid om namens een bestuursorgaan of rechtspersoon handelingen te 

verrichten die noch een besluit, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn; 

j. Ondermandaat, -machtiging, -volmacht: mandaat, machtiging, volmacht verleend namens een 

bestuursorgaan of rechtspersoon door de gemandateerde, gemachtigde, gevolmachtigde aan 

een ander; 

k. Ondertekeningsmandaat: de bevoegdheid als bedoeld in artikel 10:11 Awb om een door het be- 

voegde bestuursorgaan genomen besluit namens het bestuursorgaan te ondertekenen; 

l. Secretaris-Directeur: de Secretaris van de Vervoerregio zoals omschreven in de Gemeenschappe- 

lijke regeling Vervoerregio Amsterdam; 

m. Teammanager: de teammanager A of B zoals omschreven in het Functieboek d.d. 13 februari 

2018 van de Vervoerregio Amsterdam; 

n. Volmacht: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan privaatrechtelijke rechtshande- 

lingen te verrichten. 

Artikel 2 Mandaat, volmacht en machtiging 
1. Het dagelijks bestuur en de voorzitter verlenen ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft 

mandaat respectievelijk volmacht of machtiging voor de uitoefening van bevoegdheden zoals 

verwoord in het bij dit besluit behorende mandaatregister aan een lid van het dagelijks bestuur 

op wiens portefeuille de zaak betrekking heeft en aan de secretaris-directeur. 

2. Mandaten, volmachten en machtigingen kunnen worden verleend onder voorwaarden. Indien 

een voorwaarde van toepassing is, is deze opgenomen in het bij dit besluit behorende mandaat- 

register. 

3. In nadere individuele gevallen blijft het dagelijks bestuur bevoegd om mandaat, volmacht en 

machtiging te verlenen. 

4. De ondertekening van een krachtens mandaat genomen besluit luidt als volgt: 

    

  Namens het dagelijks bestuur van de Vervoerregio Amsterdam, 

Nr. 1162 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
27 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Vervoerregio Amsterdam 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 1 



    

  <handtekening> 

    

  <naam gemandateerde> 

    

  <functie aanduiding> 

  

5. De ondertekening van een krachtens volmacht of machtiging genomen besluit luidt als volgt: 

    

  Namens de voorzitter van de Vervoerregio Amsterdam, 

    

  <handtekening> 

    

  <naam ge(vol)machtigde> 

    

  <functie aanduiding> 

Artikel 3 Algemene regels en uitzonderingen 
1. Het mandaat omvat de bevoegdheid om het besluit: 

voor te bereiden; a. 

b. te nemen, alsmede te wijzigen, beëindigen, verlengen, in te trekken en op te zeggen; 

c. te ondertekenen, en 

d. af te doen. 

2. De gemandateerde is bevoegd tot het nemen van besluiten als vermeld in het mandaatregister, 

tenzij: 

a. advies nodig is van andere teams binnen de Vervoerregio en het advies en het eigen 

standpunt niet op elkaar aansluiten respectievelijk niet tot dezelfde conclusie leiden; 

b. uit overleg met de portefeuillehouder op wiens portefeuille de zaak betrekking heeft blijkt 

dat deze het voorstel aan het bestuursorgaan wil voorleggen; 

c. het besluit een afwijking zou inhouden van het bestaande beleid of richtlijnen; 

d. het besluit overschrijding van budgetten of kredieten zou inhouden; 

e. mandaatverlener vooraf te kennen heeft gegeven zelf te willen beslissen. 

Artikel 4 Registratie en informatieverstrekking 
De gemandateerde informeert het ter zake bevoegd bestuursorgaan desgewenst over de krachtens 

mandaat genomen besluiten. 

Artikel 5 Schakelbepaling volmachten en machtigingen 
Dit mandaatbesluit is van overeenkomstige toepassing indien een bestuursorgaan aan een functionaris 

werkzaam onder zijn verantwoordelijkheid of een derde, volmacht verleent tot het namens de Vervoer- 

regio verrichten van privaatrechtelijke rechtshandelingen, of machtiging verleent tot het verrichten van 

handelingen die noch een besluit, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn. 

Artikel 6 Ondertekeningsmandaat 
Het dagelijks bestuur en de voorzitter kennen het lid van het dagelijks bestuur op wiens portefeuille de 

zaak betrekking heeft en de secretaris-directeur mandaat toe tot ondertekening van brieven die van het 

dagelijks bestuur respectievelijk de voorzitter uitgaan. 

Artikel 7 Intrekken bevoegdheid 
De mandaatverlener kan het mandaat overeenkomstig artikel 10:8 van de Awb te allen tijde intrekken. 

Artikel 8 Ondermandaat 
1. De gemandateerde is bevoegd ondermandaat te verlenen ter uitoefening van de in mandaat 

verkregen bevoegdheden zoals verwoord in de bij dit besluit behorende mandaatregister. 

2. Op de verlening van ondermandaat zijn de bepalingen van dit mandaatbesluit van overeenkom- 

stige toepassing. 

3. Ondermandaat kan worden verleend onder voorwaarden. Indien een voorwaarde van toepassing 

is wordt deze opgenomen op de bij dit besluit behorende mandaatregister. 

4. Ondertekening van een krachtens ondermandaat genomen besluit wordt als volgt ondertekend: 

  

Namens het dagelijks bestuur van de Vervoerregio Amsterdam, 

  

De secretaris-directeur/portefeuillehouder, 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 2 



  

Namens dezen, 

  

<handtekening  ondergemandateerde > 

  

  

<naam  ondergemandateerde > 

  

<functieaanduiding> 

  

OF 

  

Namens de voorzitter van de Vervoerregio Amsterdam, 

  

De secretaris-directeur/portefeuillehouder, 

  

<handtekening  ondergemandateerde > 

  

<naam  ondergemandateerde > 

  

<functieaanduiding> 

Artikel 9 Afwezigheid 
1. In geval van afwezigheid van de secretaris-directeur aan wie bij of krachtens dit besluit de uitoe- 

fening van bevoegdheden of het tekenen van stukken in mandaat is opgedragen, worden deze 

opdrachten door een door haar daartoe aangewezen plaatsvervanger vervuld. 

2. Indien het een mandaat of ondermandaat aan een teammanager betreft, geldt in geval van zijn 

of haar afwezigheid dat het aan hem verleende mandaat wordt uitgeoefend door een andere 

teammanager zoals opgenomen in het bijbehorende mandaatregister. 

Artikel 10 Privaatrechtelijke (rechts)handelingen 
1. Het dagelijks bestuur en de voorzitter zijn bevoegd een lid van het dagelijks bestuur wiens porte- 

feuille de zaak betreft en de secretaris-directeur volmacht te verlenen of te machtigen ten behoeve 

van de uitoefening van privaatrechtelijke rechtshandelingen en feitelijke handelingen zoals ver- 

woord in het bij dit besluit behorende mandaatregister. 

2. Het lid van het dagelijks bestuur wiens portefeuille de zaak betreft en de secretaris-directeur zijn 

bevoegd de stukken voortvloeiende uit de in het eerste lid genoemde handelingen te ondertekenen. 

Het lid van het dagelijks bestuur wiens portefeuille de zaak betreft en de secretaris-directeur 

kunnen deze bevoegdheid bij andere functionarissen werkzaam in de organisatie neerleggen. 

3. Volmachten en machtigingen kunnen worden verleend onder voorwaarden. Indien een voorwaarde 

van toepassing is wordt deze opgenomen op de bij dit besluit behorende mandaatregister. 

4. Naast de in het derde lid genoemde voorwaarden gelden bij toepassing van de volmacht respec- 

tievelijk de machtiging door de functionarissen genoemd in de bij dit besluit behorende mandaat- 

register in ieder geval de regels uit de volgende besluiten zoals die op het moment van inwerking- 

treding van dit mandaatbesluit gelden: 

• de vigerende Financiële Regeling Vervoerregio Amsterdam; 

• het vigerende Inkoop- en aanbestedingsbeleid van de Vervoerregio Amsterdam 

Artikel 11 Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022. 

2. Op het tijdstip van inwerkingtreding van dit besluit vervalt, het Mandaatbesluit Vervoerregio 

Amsterdam 2020 dat op 1 januari 2021 in werking is getreden; 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als: Mandaatbesluit dagelijks bestuur Vervoerregio Amsterdam 

2022. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van de Vervoerregio Amsterdam op 9 

december 2021, 

Namens het dagelijks bestuur van Vervoerregio Amsterdam, 

E. de Vries 

voorzitter 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 3 



T. de Vries 

secretaris 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 4 



Bijlage 1 Mandaatregister dagelijks bestuur Vervoerregio Amsterdam 2021 
1. Algemeen 

  

Bijzondere voorwaar- 

den/toelichting 

Ondermandaat, - 

volmacht of -machti- 

ging verlenen? 

Mandaat, vol- 

macht of 

machtiging 

verlenen aan 

Man- 

daat 

verle- 

ner 

Bevoegdheid Num- 

me- 

ring 

Ja, aan: DB/VZ Het voeren van correspon- 

dentie ter uitvoering van be- 

sluiten van het DB en VZ 

1.1 • Lid DB 

wiens 

porte- 
• Adjunct-Direc- 

teuren; 

feuille 

de zaak 

betreft; 

• Teammanager 

wiens team 

zaak betreft 

• Secreta- 

ris-Direc- 

teur 

Doorzendplicht Ja, aan: DB/VZ Het doorsturen van stukken 

op grond van artikel 2:3 Awb 

1.2 • Secreta- 

ris-direc- 

teur 
• Teammana- 

gers wiens 

team zaak be- 

treft; 

• Medewerkers 

verantwoorde- 

lijke team op 

alle functieni- 

veaus 

Ja, aan: DB/VZ Het tekenen voor ontvangst 

bij aanbieding van deurwaar- 

dersexploten 

1.3 • Secreta- 

ris-Direc- 

teur 
• Adjunct-Direc- 

teuren; 

• Teammanager 

wiens team de 

zaak betreft 

Ja, aan: DB Het voldoen aan voorschrif- 

ten van rijks- en provinciale 

1.4 • Secreta- 

ris-Direc- 

teur 
• Adjunct-Direc- 

teuren; bijdrageregelingen en verge- 

lijkbare regelingen (zoals het 

inzenden van declaraties, 
• Teammanager 

wiens team de 

zaak betreft jaarverslagen, accountants- 

rapporten, gereedmeldingen) 

Taak vanuit formele Ja, aan: DB Bevoegdheden op grond van 

de volgende artikelen van de 

1.5 • Secreta- 

ris-Direc- 

teur 

wetgeving. Artikelen 

omvatten bewaarter- 

mijnen. 

• Adjunct-Direc- 

teuren; Archiefwet: 7, 8 eerste en 

tweede lid, 12 eerste lid, 13 

eerste, derde en vierde lid, 
• Teammanager 

wiens team de 

zaak betreft 15 eerste en tweede lid en 16 

tweede lid; Archiefbesluit de 

volgende artikelen: 6 eerste 

en tweede lid, 7 eerste en 

tweede lid, 8 en 9 eerste, 

tweede en derde lid en 10; 

Archiefbesluit Besluit infor- 

matiebeheer 1997 de volgen- 

de artikelen: 1 en 22 

Ja, aan: VZ Ondertekening van stukken 

voortvloeiend uit de bevoegd- 

1.6 • Secreta- 

ris-Direc- 

teur 
• Adjunct-Direc- 

teuren; heden van de Archiefwet, 

Archiefbesluit en Archief Be- 

sluit informatiebeheer 1997 
• Teammanager 

wiens team de 

zaak betreft zoals in dit register opgeno- 

men. 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 5 



Taak vanuit de Awb Ja, aan: DB (Ontwerp) besluit en daarop 

betrekking hebbende stukken 

1.7 • Secreta- 

ris-Direc- 

teur 
• Teammana- 

gers wiens 

team de zaak 

betreft; 

ter inzage leggen en verstrek- 

ken van afschriften 

• Projectleiders, 

Beleids-en 

procesmede- 

werkers en 

adviseurs D 

en E 

Voorwaarde: Vooraf- 

gaande afstemming 

Ja, aan: DB Kennisgeving van (ont- 

werp)besluiten in huis-aan- 

huisblad 

1.8 • Secreta- 

ris-Direc- 

teur 
• Teammanager 

wiens team de 

zaak betreft; 

en advies van juri- 

disch 

adviseur van team 

Bedrijfsvoering is 

vereist. 

• Medewerkers 

team Strate- 

gie, Bestuur 

en Communi- 

catie 

Voorwaarde: Vooraf- 

gaande afstemming 

Nee DB Kennisgeving van (ont- 

werp)besluiten in het elektro- 

1.9 • Advi- 

seurs Ju- 

ridische nisch Blad Gemeenschappe- 

lijke Regeling 

en advies van juri- 

disch adviseur van Zaken, 

team Bedrijfsvoering 

vereist 

team Be- 

drijfsvoe- 

ring Vereiste vanuit de 

rijksoverheid is dat 

de kennisgeving 

moet plaatsvinden 

door een juridische 

afdeling en de mede- 

werker van de juridi- 

sche afdeling dient te 

beschikken over een 

aparte DigiD voor 

overheidspublicaties. 

Obligatoire overeen- 

komsten 

Ja, aan: DB/VZ Het besluiten tot het aan- 

gaan, uitvoeren, wijzigen en 

1.10 • Secreta- 

ris-Direc- 

teur 
• Adjunct-Direc- 

teuren beëindigen van obligatoire 

overeenkomsten anders dan 

elders genoemd in dit regis- 

zijn alle contracten 

die verbintenissen in 

het leven roepen. 

ter, alsmede de onderteke- Deze dienen met in- 

ning en het geven van uitvoe- 

ring daaraan 

achtneming van het 

vigerende inkoop- en 

aanbestedingsbeleid 

alsmede de financië- 

le regeling gesloten 

te worden. 

Nee DB Het opleggen van boetes, 

bonussen en malussen in het 

1.11 • Lid DB 

wiens 

porte- kader van projecten, de uit- 

feuille voering van beheer, conces- 

sies en contracten zaak be- 

treft al- 

leen na 

vooraf 

informe- 

ren DB 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 6 



Ja, aan: DB Het vertegenwoordigen van 

het samenwerkingsgebied 

1.12 • Lid DB 

wiens 

porte- 
• Adjunct-direc- 

teuren; conform artikel 10 sub b Ge- 

meenschappelijke regeling 

Vervoerregio Amsterdam 

feuille 

zaak be- 

treft; 

• Teammanager 

wiens team 

zaak betreft 

• Secreta- 

ris-direc- 

teur 

DB bevoegdheid 

welke o.g.v. de artike- 

Ja, aan: DB Het geven van zienswijzen 

ten aanzien van vergunnin- 

1.13 • Secreta- 

ris-direc- 

teur 
• Teammanager 

wiens team 

zaak betreft 

gen die KIWA verleent voor 

internationaal personenver- 

voer 

len 3:2 en 4:8 Awb 

ingeroepen kunnen 

worden. Zienswijze 

indienen is alleen 

noodzakelijk indien 

de belangen in het 

geding dreigen te 

komen (het betreft 

een recht geen 

plicht). 

Ja, aan: DB Aangaan van Aanvullende 

Pandaktes met betrekking tot 

1.14 • Lid DB 

wiens 

porte- 
• Adjunct-direc- 

teuren het rollend materieel van 

GVB Activa B.V. feuille 

zaak be- 

treft; 

Ja, aan: DB Kortdurende TBGN’s zonder 

politieke impact 

1.15 • Lid DB 

wiens 

porte- 
• Teammanager 

wiens team 

het betreft feuille 

het be- 

treft 

  

2.  Afhandeling DB besluiten 

Bijzondere voorwaar- 

den/toelichting 

Ondermandaat, 

-volmacht of - 

Mandaat, vol- 

macht of machti- 

Man- 

daat 

Bevoegdheid Num- 

me- 

ring machtiging 

verlenen? 

ging verlenen 

aan 

verle- 

ner 

Het gaat hier bijvoorbeeld 

om de vaste praktijk van 

Ja, aan: DB Afhandeling van stukken 

na besluitvorming door 

DB (vastgesteld beleid) 

2.1 • Lid DB 

wiens por- 

tefeuille 
• Adjunct- 

directeu- 

ren; 

subsidieverlening, geba- 

seerd op de verordening 

en andere regelgeving. 

de zaak 

betreft; • Teamma- 

nagers 

wiens 
• Secretaris- 

Directeur 

team de 

zaak be- 

treft 

Nee DB/VZ Ondertekening van stuk- 

ken die van het DB uit- 

2.2 • Lid DB 

wiens por- 

tefeuille gaan en een besluit van 

de zaak 

betreft; 

het bestuursorgaan ver- 

gen conform artikel 45, 

tweede lid en artikel 49, 

zesde lid van de Gemeen- 
• Secretaris- 

Directeur 

schappelijke regeling Ver- 

voerregio Amsterdam 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 7 



De informatieverstrekking Ja, aan: DB/VZ Het ondertekenen van 

stukken die geen besluit 

2.3 • Lid DB 

wiens por- 

tefeuille 

omvat het voeren van alge- 

mene correspondentie die 
• Adjunct- 

Directeu- 

ren; 

van het bestuursorgaan 

vergen (bijv. het verstrek- de zaak 

betreft; 

het taakveld van het team 

betreft, inclusief 

het verstrekken van infor- 

matie of inlichtingen over 

ken of het opvragen van 

informatie) 
• Teamma- 

nager 

wiens 
• Secretaris- 

Directeu 

vastgesteld beleid, uit 

vastgestelde regelingen en 

team 

zaak be- 

treft voorschriften of van alge- 

mene aard, informatie over 

het deelnemen aan enquê- 

tes. 

Ja, aan: DB Bekendmaken van beslui- 

ten, niet zijnde algemene 

2.4 • Secretaris- 

Directeur • Teamma- 

nager 

wiens 

verbindende voorschrif- 

ten door verzending of 

uitreiking daarvan aan de team 

belanghebbenden con- 

form artikel 3:41 Awb 

zaak be- 

treft; 

• Medewer- 

kers ver- 

antwoor- 

delijke 

team op 

alle func- 

tieni- 

veaus 

Voorwaarde: Deze bekend- 

making moet plaatsvinden 

door een 

Nee DB Bekendmaken van alge- 

meen verbindende voor- 

schriften in het elektroni- 

2.5 • Adviseurs 

Juridische 

Zaken, 

sche Blad gemeenschap- 

pelijke regeling 

juridische afdeling en de 

medewerker van de juridi- 

team Be- 

drijfsvoe- 

ring sche afdeling dient te be- 

schikken over een aparte 

DigiD voor overheidspubli- 

caties. 

Voorwaarde: Deze bekend- 

making moet plaatsvinden 

door een 

Nee DB Bekendmaken van alge- 

meen verbindende voor- 

schriften in het elektroni- 

2.6 • Adviseurs 

Juridische 

Zaken, 

sche Blad gemeenschap- 

pelijke regeling 

juridische afdeling en de 

medewerker van de juridi- 

team Be- 

drijfsvoe- 

ring sche afdeling dient te be- 

schikken over een aparte 

DigiD voor overheidspubli- 

caties. 

  

3. Subsidies – algemeen 

Bijzondere voorwaar- 

den/toelichting 

Ondermandaat, -vol- 

macht of -machtiging 

verlenen? 

Mandaat, 

volmacht of 

machtiging 

Man- 

daat 

verle- 

ner 

Bevoegdheid Num- 

me- 

ring 

verlenen 

aan 

Hier wordt het verdagen van 

de beslissingstermijn van 

Ja, aan: DB Het sturen van ont- 

vangstbevestigingen en 

3.1 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Adjunct-directeu- 

ren; verzoeken om een aan- 

vraag aan te vullen op 

grond van artikel 4:5 

Awb en het verdagen 

van de beslistermijn 

een beslissing op een aan- 

vraag bedoeld. • Teammanagers 

wiens team de 

zaak betreft; 

• Medewerkers 

verantwoordelij- 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 8 



ke team op alle 

functieniveaus 

Voorwaarde: Na afstemming 

en akkoord Teammanager 

Ja, aan: DB Het opschorten van de 

beslistermijn op grond 

van artikel 4:15 Awb 

3.2 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Adjunct-directeu- 

ren; waar nodig in samenspraak 

met JZ. 

De Vervoerregio moet bin- 

nen 8 weken (tenzij uit bij- 

• Teammanagers 

wiens team de 

zaak betreft; 

zondere wetgeving een an- 

dere termijn voortvloeit) een 
• Medewerkers 

verantwoordelij- 

ke team op alle 

functieniveaus 

besluit nemen op een aan- 

vraag. 

De beslistermijn kan worden 

verlengd met 6 weken. 

Onder stukken wordt onder 

andere een jaarverantwoor- 

ding verstaan. 

Ja, aan: DB Het goedkeuren van het 

later indienen van stuk- 

ken 

3.3 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Adjunct-directeu- 

ren; 

• Teammanagers 

wiens team de 

zaak betreft; 

Nee DB Het verlenen van voor- 

schotten op verleende 

subsidies 

3.4 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

Het besluit op een aanvraag 

geheel of gedeeltelijk te 

Ja, aan: DB In het geval van een 

voorgenomen geheel 

3.5 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Adjunct-directeu- 

ren; of gedeeltelijke afwij- 

zing, de aanvrager van 

een subsidieaanvraag 

in de gelegenheid stel- 

weigeren wordt genomen 

door het DB. 

Voorwaarde: De gelegen- 

heid om een zienswijze naar 

• Teammanagers 

wiens team de 

zaak betreft; 

len om een zienswijze 

naar voren te brengen 

voren te brengen wordt ge- 

boden na het besluit van het 

DB. 

  

4. Subsidies – studies vanuit  subprogramma Onderzoek, Studie en Samenwerking en Investerings- 

agenda Mobiliteit, onderdeel Projectenstudies 

Bijzondere voorwaarden/toelich- 

ting 

Ondermandaat, 

-volmacht of - 

Mandaat, vol- 

macht of machti- 

Man- 

daat 

Bevoegdheid Num- 

me- 

ring machtiging ver- 

lenen? 

ging verlenen 

aan 

ver- 

le- 

ner 

Conform DB besluit van 11 juni 

2020, dit mandaat betreft een 

Ja, aan: DB Het verlenen van een 

subsidie (artikel 4:29 

4.1 • Secreta- 

ris-Direc- 

teur 
• Adjunct- 

Directeu- 

ren; 

Awb) voor een studie 

die valt binnen het 

subprogramma ‘On- 

voortzetting van de in dat besluit 

gezette lijn 

• Teamma- 

nager 

wiens 

derzoek, Studie- en 

Samenwerking’ of de 

team de Investeringsagenda 

zaak be- 

treft 

Mobiliteit, onderdeel 

‘Projectenstudies’ 

Voorwaarde: Het weigeren van 

een subsidieaanvraag moet 

Nee DB Het geheel of gedeel- 

telijk weigeren van 

4.2 • Lid DB 

wiens por- 

tefeuille een subsidieaan- 

vraag 

vooraf worden voorgelegd aan 

het lid DB wiens portefeuille de 

zaak betreft. 

de zaak 

betreft 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 9 



• Secreta- 

ris-Direc- 

teur 

Voorwaarde: De intrekking of 

wijziging moet vooraf worden 

Nee DB Het intrekken en wijzi- 

gen van een subsidie 

4.3 • Lid DB 

wiens por- 

tefeuille op grond van artikel 

4:48 Awb 

voorgelegd aan het lid DB wiens 

portefeuille de zaak betreft. de zaak 

betreft Zolang de subsidie niet is vastge- 

steld kan subsidie met inachtne- 

ming van een redelijke termijn 
• Secreta- 

ris-Direc- 

teur worden ingetrokken of ten nadele 

van de subsidieontvanger wor- 

den gewijzigd in de gevallen 

neergelegd in artikel 4:50 Awb 

Voorwaarde: het betreft het verle- 

nen van voorschotten, die vallen 

Ja, aan: DB Het verlenen van 

voorschotten op ver- 

leende subsidies 

4.4 • Secreta- 

ris-Direc- 

teur 
• Adjunct- 

Directeu- 

ren; 

binnen de budgetten vastgesteld 

voor het subprogramma ‘Onder- 

zoek, Studie- en Samenwerking’ • Teamma- 

nager 

wiens 

respectievelijk de Investerings- 

agenda Mobiliteit, onderdeel 

‘Projectenstudies’ team de 

zaak be- 

treft 

Ja, aan: DB Het vaststellen van 

een subsidie 

4.5 • Secreta- 

ris-Direc- 

teur 
• Adjunct- 

directeu- 

ren; 

• Teamma- 

nagers 

wiens 

team de 

zaak be- 

treft; 

Voorwaarde: bij het uitblijven van 

een verzoek van aanvrager tot 

Nee DB Het ambtshalve vast- 

stellen van een subsi- 

die 

4.6 • Lid DB 

wiens por- 

tefeuille vaststelling kan de subsidie 

de zaak 

betreft 

ambtshalve worden vastgesteld. 

Voordat hiertoe wordt overge- 

gaan dient dit te worden voorge- 

legd aan het DB lid wiens porte- 

feuille de zaak betreft. 

• Secreta- 

ris-Direc- 

teur 

  

5. Subsidies – voor collectief vraagafhankelijk vervoer (CVV), buurtbussen en op basis van het Beleids- 

orgaan Openbaar vervoer Subsidiërende gemeente (BOS)  

Bijzondere voorwaar- 

den/toelichting 

Ondermandaat, -vol- 

macht of -machtiging 

verlenen? 

Mandaat, vol- 

macht of machti- 

ging verlenen 

aan 

Man- 

daat 

verle- 

ner 

Bevoegdheid Num- 

me- 

ring 

Ja, aan: DB Het verlenen van een 

subsidie tot een bedrag 

5.1 • Secreta- 

ris-Direc- 

teur 
• Adjunct-Directeu- 

ren; van €200.000 voor collec- 

tief vraagafhankelijk ver- 

voer (CVV), buurtbussen 
• Teammanager 

wiens team de 

zaak betreft of op basis van het Be- 

leidsorgaan Openbaar 

vervoer Subsidiërende 

gemeente (BOS) 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 10 



Voorwaarde: Het 

weigeren van een 

Nee DB Het geheel of gedeeltelijk 

weigeren van een subsi- 

dieaanvraag 

5.2 • Lid DB 

wiens por- 

tefeuille subsidieaanvraag 

de zaak 

betreft 

moet vooraf worden 

voorgelegd aan het 

lid DB wiens porte- 

feuille de zaak be- 

treft. 

• Secreta- 

ris-Direc- 

teur 

Voorwaarde: Het in- 

trekken van een sub- 

Ja, aan: DB Het intrekken en wijzigen 

van een subsidie op 

5.3 • Secreta- 

ris-Direc- 

teur 
• Adjunct-Directeu- 

ren; grond van artikel 4:48 

Awb 

sidie moet vooraf 

worden voorgelegd 

aan het lid DB wiens 
• Teammanager 

wiens team de 

zaak betreft portefeuille de zaak 

betreft. 

Ja, aan: DB Het vaststellen van een 

subsidie 

5.4 • Secreta- 

ris-Direc- 

teur 
• Adjunct-Directeu- 

ren; 

• Teammanager 

wiens team de 

zaak betreft 

Ja, aan: DB Het ambtshalve vaststel- 

len van een subsidie 

5.5 • Secreta- 

ris-Direc- 

teur 
• Adjunct-Directeu- 

ren; 

• Teammanager 

wiens team de 

zaak betreft 

  

6. Subsidies – exploitatie van verleende OV-concessies 

Bijzondere voorwaar- 

den/toelichting 

Onderman- 

daat, -vol- 

Mandaat, volmacht 

of machtiging verle- 

nen aan 

Man- 

daat 

verle- 

ner 

Bevoegdheid Num- 

mering 

macht of - 

machtiging 

verlenen? 

Het gaat hier om subsi- 

dieverlening voor de 

Nee DB Het verlenen van een 

subsidie op grond van 

6.1 • Secretaris-Di- 

recteur 

een concessieverlening 

voor de exploitatie van de 

OV-concessie 

exploitatie van een OV- 

concessie 

Voorwaarde: intrekking 

van een subsidie wordt 

Nee DB Het intrekken en wijzigen 

van een subsidie op 

6.2 • Lid DB wiens 

portefeuille de 

zaak betreft grond van artikel 4:48 

Awb 

vooraf voorgelegd aan 

het lid DB wiens porte- 

feuille de zaak betreft 
• Secretaris-Di- 

recteur 

Nee DB Het vaststellen van een 

subsidie 

6.3 • Secretaris-Di- 

recteur 

Nee DB Het ambtshalve vaststel- 

len van een subsidie 

6.4 • Secretaris-Di- 

recteur 

  

7. Verlening concessies openbaar vervoer 

Bijzondere voorwaar- 

den/toelichting 

Onderman- 

daat, -vol- 

Mandaat, vol- 

macht of machti- 

ging verlenen aan 

Man- 

daat 

verle- 

ner 

Bevoegdheid Num- 

me- 

ring macht of - 

machtiging 

verlenen? 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 11 



Voorwaarde: Conform de 

PSO-Verordening, de Wet 

personenvervoer 2000 

Nee DB/VZ Het besluiten tot het star- 

ten en voeren van proce- 

dures tot het verlenen van 

7.1 • Lid DB wiens 

portefeuille 

zaak betreft 

concessies voor openbaar 

vervoer 

en het krachtens deze wet 

vastgestelde Aanbestedings- 

reglement 

Voorwaarde: Conform de 

PSO-Verordening, de Wet 

Ja, aan: DB/VZ Het uitvoeren van conces- 

sieverleningsprocedures 

7.2 • Lid DB wiens 

portefeuille 

zaak betreft 
• Ad- 

junct- 

Direc- 

personenvervoer 2000 en 

het krachtens deze wet 

vastgestelde Aanbestedings- 

reglement 

• Secretaris- 

Directeur; teu- 

ren; 

• Team- 

mana- 

ger 

wiens 

team 

zaak 

be- 

treft 

Voorwaarde: Conform de 

PSO-Verordening, de Wet 

personenvervoer 2000 

Ja, aan: DB Vaststellen van Nota’s van 

Inlichtingen tijdens de 

concessieverleningsproce- 

7.3 • Lid DB wiens 

portefeuille 

zaak betreft 
• Ad- 

junct- 

direc- dure, inclusief daaruit 

voortvloeiende wijzigin- 

en het krachtens deze wet 

vastgestelde Aanbestedings- 

reglement; 

• Secretaris- 

Directeur teu- 

ren gen van de leidraad en/of 

het bestek binnen de kaders van het 

Programma van Eisen 

Voorwaarde: Conform de 

PSO-Verordening, de Wet 

personenvervoer 2000 

Nee DB Het besluiten tot het uit- 

sluiten van gegadigde of 

inschrijver van deelne- 

7.4 • Lid DB wiens 

portefeuille 

zaak betreft 

ming aan een concessie- 

verleningsprocedure 

en het krachtens deze wet 

vastgestelde Aanbestedings- 

reglement 

• Secretaris- 

Directeur 

Voorwaarde: Conform de 

PSO-Verordening, de Wet 

personenvervoer 2000 

Nee DB Het besluiten tot het gun- 

nen en afwijzen bij conces- 

sieverleningsprocedures 

7.5 • Lid DB wiens 

portefeuille 

zaak betreft 

en het krachtens deze wet 

vastgestelde Aanbestedings- 

reglement 

Nee DB/VZ Het sluiten van uitvoe- 

ringsovereenkomst(en) bij 

7.6 • Lid DB wiens 

portefeuille 

zaak betreft verlening van concessies 

als genoemd onder 7.5 

Nee DB/VZ Vaststellen van subsidiebe- 

schikking(en) bij verlening 

7.7 • Lid DB wiens 

portefeuille 

zaak betreft van concessies als ge- 

noemd onder 7.5 

  

8. Bevoegdheden vanuit de Wet lokaal spoor (Wls) en het Besluit lokaal spoor (Bls) 

Bijzondere voor- 

waarden/toelich- 

ting 

Onderman- 

daat, -vol- 

macht of - 

Mandaat, volmacht 

of machtiging verle- 

nen aan 

Man- 

daat 

verle- 

ner 

Bevoegdheid Num- 

me- 

ring 

machtiging 

verlenen? 

Nee DB Het verlenen van een vergunning 

als bedoeld in artikel 10, lid 1, 

8.1 • Lid DB wiens 

portefeuille 

zaak betreft onder b, Wls voor het aanbren- 

gen van een aanmerkelijke verbe- 

tering, vernieuwing of wijzing van 

de lokale spoorweginfrastructuur 

• Secretaris-Direc- 

teur 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 12 



Nee DB Het intrekken of schorsen van een 

vergunning als bedoeld in artikel 

9 Wls en 11 Wls 

8.2   • Voorwaar- 

den: 

Lid DB wiens 

portefeuille 

zaak betreft - alleen 

in (on- 

der)man- 

daat in- 

• Secretaris-Direc- 

teur 

dien 

sprake 

is van 

zodani- 

ge 

spoed 

dat 

een be- 

sluit 

van 

het DB 

niet 

kan 

wor- 

den af- 

ge- 

wacht, 

en 

- goed- 

keu- 

ring 

van 

het DB 

achter- 

af 

Toelichting: de ge- 

machtigde is ook 

Nee DB Het verrichten van onderzoek 

naar de oorzaken van ongevallen 

8.3 • Lid DB wiens 

portefeuille 

zaak betreft en incidenten op lokale spoorwe- 

gen en het machtigen van een 

ander tot het verrichten van het 

onderzoek conform artikel 16 Wls 

een toezichthou- 

der volgens de 

Awb. 
• Secretaris-Direc- 

teur 

Nee DB Het verlenen van een vergunning 

voor het indienststellen van een 

8.4 • Lid DB wiens 

portefeuille 

zaak betreft spoorvoertuig dat aanmerkelijk 

is gewijzigd, conform artikel 33 

Wls 
• Secretaris-Direc- 

teur 

Voorwaarde: con- 

form protocol vei- 

Ja, aan: DB Het verlenen van een vergunning 

conform artikel 34 Wls voor een 

8.5 • Lid DB wiens 

portefeuille 

zaak betreft 
• Coör- 

dina- 

tor 

type voertuig, dat gelijk is aan het 

type waar DB al een vergunning 

voor heeft verleend conform arti- 

kel 32 Wls 

ligheid en vergun- 

ningen • Secretaris-Direc- 

teur Veilig- 

heid 

en 

Ver- 

gun- 

nin- 

gen 

Voorwaarde: con- 

form protocol vei- 

Ja, aan: DB Het aanwijzen van een deskundi- 

ge voor het onderzoek naar de 

8.6 • Lid DB wiens 

portefeuille 

zaak betreft 
• Coör- 

dina- 

tor 

geschiktheid voor veiligheidsfunc- 

ties conform artikel 37 Wls. 

ligheid en vergun- 

ningen • Secretaris-Direc- 

teur Veilig- 

heid 

en 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 13 



Ver- 

gun- 

nin- 

gen 

Nee DB Het plaatsen van seinen conform 

artikel 5 Besluit lokaal spoor (Bls). 

8.7 • Lid DB wiens 

portefeuille 

zaak betreft 

Nee DB Het vaststellen van de maximaal 

toegestane snelheid op een 

baanvak conform artikel 6 Bls. 

8.8 • Lid DB wiens 

portefeuille 

zaak betreft 

Nee DB Het vaststellen van voorrangsre- 

gels die gelden tussen spoorvoer- 

8.9 • Lid DB wiens 

portefeuille 

zaak betreft tuigen onderling conform artikel 

7 Bls. 

Nee DB Het vaststellen bij welke overweg 

Andreaskruizen worden geplaatst 

conform artikel 10 Bls. 

8.10 • Lid DB wiens 

portefeuille 

zaak betreft 

  

9. Ambtelijk opdrachtgeverschap Assetmanagement Railinfra met beheerder GVB Infra B.V. 

Bijzondere voorwaar- 

den/toelichting 

Ondermandaat, - 

volmacht of - 

Mandaat, vol- 

macht of machti- 

ging verlenen aan 

Man- 

daat 

verle- 

ner 

Bevoegdheid Num- 

me- 

ring machtiging verle- 

nen? 

Voorwaarde: mits af- 

gestemd in directie- 

team. 

Nee DB/VZ Het vaststellen en onderte- 

kenen van de jaarlijkse ka- 

derbrief met op de beheer- 

9.1 • Lid DB wiens 

portefeuille 

zaak betreft; 

visie aanvullende aan- 

dachtspunten voor het 
• Secretaris- 

Directeur 

nieuwe beheerplan van de 

beheerder 

Ja aan: DB/VZ Het goedkeuren van de 

kwartaalrapportages van 

9.2 • Secretaris- 

Directeur • Adjunct-Di- 

recteur GVB Railinfra B.V. (inclu- 

sief het schuiven binnen 

de scope van de opdracht 

door GVB Infra B.V) 

Ja aan: DB/VZ Het betaalbaar stellen van 

facturen conform de voor- 

9.3 • Secretaris- 

Directeur • Ambtelijk 

opdrachtge- 

ver 

waarden uit de AMRI- 

overeenkomst 

Voorwaarde 1: mits 

de Totale Bijdrage 

Ja aan: DB/VZ Het goedkeuren van een 

voorstel tot wijziging 

(VTW) 

9.4 • Secretaris- 

Directeur tot 

een bedrag 
• Ambtelijk 

opdrachtge- 

ver tot een 

niet overschreden 

wordt. van € 2,5 

Voorwaarde 2: Het 

maximale bedrag 

bedrag van 

€ 1 miljoen 

(excl. BTW) 

miljoen (ex- 

cl. BTW) 

geldt als maximum 

per kalenderjaar. 

Voorwaarde 3: mits 

goedgekeurd door de 

Teammanager BCC 

na afweging belan- 

gen Activa en Conces- 

sie Amsterdam 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 14 



Ja aan: DB/VZ Het vaststellen van de 

jaarlijkse indexatie con- 

form AMRI-overeenkomst 

9.5 • Lid DB wiens 

portefeuille 

zaak betreft; 
• Teammana- 

ger wiens 

team de 

zaak betreft 
• Secretaris- 

Directeur 

  

10. Tarieven 

Bijzon- 

dere 

Onderman- 

daat, -vol- 

Mandaat, volmacht of 

machtiging verlenen aan 

Man- 

daat 

Bevoegdheid Num- 

me- 

ring voor- macht of - verle- 

ner waar- machti- 

den/toe- 

lichting 

ging verle- 

nen? 

Nee DB Het vaststellen van wijzigingen in de 

bijlagen behorende bij het Convenant 

10.1 • Lid DB wiens porte- 

feuille de zaak be- 

treft, alleen na Landelijk Tarievenkader OV-chipkaart 

vooraf informeren 

DB 

2009 in overleg met de overige porte- 

feuillehouders van contractpartijen 

binnen de kaders van de Tariefverorde- 

ning Wp2000 Vervoerregio Amsterdam 

Nee DB Het goedkeuren van regionale vervoer- 

bewijzen binnen de kaders van de Ta- 

10.2 • Lid DB wiens porte- 

feuille de zaak be- 

treft, alleen na riefverordening Wp2000 Vervoerregio 

Amsterdam vooraf informeren 

DB 

Nee DB Het vaststellen van tarieven voor het 

stads- en streekvervoer per bus, tram 

10.3 • Lid DB wiens porte- 

feuille de zaak be- 

treft, alleen na en metro binnen de kaders van de Ta- 

vooraf informeren 

DB 

riefverordening Wp2000 Vervoerregio 

Amsterdam 

Nee DB Het jaarlijks indexeren van het basista- 

rief (vaste voet), kilometertarief en 

10.4 • Lid DB wiens porte- 

feuille de zaak be- 

treft, alleen na reisproducten voor het stads- en 

vooraf informeren 

DB 

streekvervoer per bus, tram en metro 

binnen de kaders van de Tariefverorde- 

ning Wp2000 Vervoerregio Amsterdam 

Nee DB Het ondertekenen van de jaarlijkse ta- 

riefbesluiten binnen de kaders van de 

10.5 • Lid DB wiens porte- 

feuille de zaak be- 

treft, alleen na Tariefverordening Wp2000 Vervoerre- 

gio Amsterdam vooraf informeren 

DB 

Ja, aan: DB Het ondertekenen van de aanbiedings- 

brieven bestemd voor de concessiehou- 

10.6 • Secretaris-Direc- 

teur • Ad- 

junct- 

Direc- 

ders binnen de kaders van de Tariefver- 

ordening Wp2000 Vervoerregio Amster- 

dam teu- 

ren 

  

11. Ontheffingen 

Bijzondere voor- 

waarden/toelich- 

ting 

Ondermandaat, - 

volmacht of - 

machtiging verle- 

nen? 

Mandaat, vol- 

macht of machti- 

ging verlenen aan 

Man- 

daat 

verle- 

ner 

Bevoegdheid Num- 

mering 

Ja, aan: DB Verlenen ontheffing op 

grond van artikel 52 (Bijzon- 

11.1 • Lid DB 

wiens porte- 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 15 



feuille zaak 

betreft; 

dere Omstandigheden) 

Concessiebesluit Amster- 

dam 

• Teammana- 

ger wiens 

team zaak 

betreft 
• Secretaris- 

directeur 

Voorwaarde: Op 

aanvraag van de 

Nee DB Aanpassing van ontheffin- 

gen verleend op grond van 

11.2 • Secretaris- 

Directeur 

artikel 29 Wet personenver- 

voer 2000 

ontheffinghouder 

en in afstemming 

met de concessie- 

houder 

Ja, aan: DB Kortdurende ontheffingen 

op concessie eisen voor 

11.3 • Secretaris- 

Directeur • Teammana- 

ger wiens 

team zaak 

betreft 

zover er geen politieke im- 

pact is of impact op milieu- 

schade. 

12. Handhaving 

Bijzonde- 

re voor- 

Ondermandaat, - 

volmacht of - 

Mandaat, volmacht 

of machtiging verle- 

nen aan 

Man- 

daat 

verle- 

ner 

Bevoegdheid Num- 

mering 

waar- 

den/toe- 

lichting 

machtiging verle- 

nen? 

Ja, aan: DB Het toepassen van bestuurs- 

dwang, overeenkomstig Titel III, 

12.1 • Lid DB wiens 

portefeuille 

zaak betreft; 
• Adjunct-di- 

recteuren hoofdstuk VIII, paragraaf 4 van 

de Gemeentewet en hoofdstuk 

5 Algemene wet bestuursrecht 
• Secretaris-di- 

recteur 

Ja, aan: DB Opleggen van een last onder 

bestuursdwang en een last on- 

12.2 • Lid DB wiens 

portefeuille 

zaak betreft 
• Adjunct-di- 

recteuren der dwangsom ter handhaving 

van de bij of krachtens de Wls 

gestelde verplichtingen conform 

artikel 43 Wls. 

13. Opdrachten voor dienstverlening, leveringen en werken 

Bijzondere voorwaarden/toe- 

lichting 

Onderman- 

daat, -vol- 

Mandaat, vol- 

macht of 

Man- 

daat 

Bevoegdheid Num- 

me- 

ring macht of - machtiging 

verlenen aan 

verle- 

ner machtiging 

verlenen? 

Toelichting: Samenwerkings- 

overeenkomsten vallen niet 

onder deze bevoegdheid 

Ja, aan: DB/VZ Het nemen van een be- 

sluit tot het aangaan van 

een overeenkomst van 

13.1 • Lid DB 

wiens 

porte- 
• Ad- 

junct- 

Direc- 

teuren; 

feuille 

zaak be- 

treft; 

opdracht en het sluiten 

van de overeenkomst met 

een niet bestuurlijke- 

en/of maatschappelijke 

instantie en de onderteke- 

ning daarvan 

Voorwaarde: Binnen vigerend 

begrotingskrediet en budget 

en met inachtneming van de 

Financiële Regeling en het vi- 

gerende inkoop-en aanbeste- 

dingsbeleid 

• Team- 

mana- 

ger 

wiens 

• Secreta- 

ris-Direc- 

teur 

team 

de zaak 

betreft 

Voorwaarde: Binnen vigerend 

begrotingskrediet en budget 

Ja, aan: DB/VZ Het nemen van een be- 

sluit tot het aangaan van 

13.2 • Lid DB 

wiens 

porte- 
• Ad- 

junct- 

Direc- 

teuren; 

een overeenkomst van 

opdracht voor leveringen 

of diensten en voor wer- 

en met inachtneming van het 

vigerend inkoop- en aanbeste- 

dingsbeleid, de Financiële Re- 

feuille 

zaak be- 

treft ken met een niet bestuur- 

lijke- en/of maatschappelij- 

ke instantie tot het vige- 

geling en daartoe vastgestelde 

afzonderlijke mandaatregelin- 

gen 

• Team- 

mana- 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 16 



ger 

wiens 

rende Europese drempel- 

bedrag 
• Secreta- 

ris-direc- 

teur team 

de zaak 

betreft 

en aan 

daartoe 

aange- 

wezen 

op- 

dracht- 

gevers 

en pro- 

jectlei- 

ders 

Voorwaarde: Binnen vigerend 

begrotingskrediet en budgeten 

Nee DB/VZ Het nemen van een be- 

sluit tot het aangaan van 

13.3 • Lid DB 

wiens 

porte- een overeenkomst van met inachtneming van het vi- 

feuille opdracht voor leveringen gerend inkoop- en aanbeste- 

zaak be- 

treft 

of diensten vanaf het vige- 

rende Europese drempel- 

bedrag en voor werken 

vanaf het vigerende Euro- 

pese drempelbedrag 

dingsbeleid, de Financiële Re- 

geling en daartoe vastgestelde 

afzonderlijke mandaatregelin- 

gen 

Voorwaarde: Binnen vigerend 

begrotingskrediet en budget; 

Nee DB/VZ Het besluiten tot het star- 

ten en voeren van Europe- 

13.4 • Lid DB 

wiens 

porte- se aanbestedingsprocedu- 

res 

conform de Aanbestedingswet 

2012 (of vigerende rechtsop- 

volger) 

feuille 

zaak be- 

treft 

Voorwaarde: Conform de 

Aanbestedingswet 2012 (of 

vigerende rechtsopvolger) 

Ja, aan: DB/VZ Het uitvoeren van Europe- 

se aanbestedingsprocedu- 

res 

13.5 • Lid DB 

wiens 

porte- 
• Ad- 

junct- 

Direc- 

teuren; 

feuille 

zaak be- 

treft • Team- 

mana- 

ger 
• Secreta- 

ris-Direc- 

teur wiens 

team 

zaak be- 

treft 

Voorwaarde: Conform de 

Aanbestedingswet 2012 (of 

vigerende rechtsopvolger) 

Nee DB/VZ Het besluiten tot voorlopi- 

ge gunning en afwijzing 

bij Europese aanbeste- 

dingsprocedures 

13.6 • Lid DB 

wiens 

porte- 

feuille 

zaak be- 

treft 

Voorwaarde: Conform Aanbe- 

stedingswet 2012 (of vigeren- 

de rechtsopvolger) 

Nee DB/VZ Het besluiten tot het defi- 

nitief gunnen van een op- 

dracht bij Europese aanbe- 

stedingsprocedures 

13.7 • Lid DB 

wiens 

porte- 

feuille 

zaak be- 

treft 

Voorwaarde: Binnen vigerend 

begrotingskrediet en budget 

Ja, aan: DB/VZ Het besluiten tot verlening 

van een aanvullende of 

13.8 • Secreta- 

ris-Direc- 

teur 
• Ad- 

junct- 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 17 



Direc- 

teuren; 

herhalingsopdracht, bij 

niet-Europees aanbestede 

overeenkomsten voor 

diensten, leveringen of 

werken 

en conform Aanbestedingswet 

2012 en met inachtneming van 

de Financiële Regeling en vige- 

rend inkoop- en aanbeste- 

dingsbeleid. 

• Team- 

mana- 

ger 

wiens 

team 

de zaak 

betreft 

Voorwaarde: Binnen vigerend 

begrotingskrediet en budget 

Nee DB/VZ Het besluiten tot verlening 

van een aanvullende of 

13.9 • Lid DB 

wiens 

porte- herhalingsopdracht bij en conform Aanbestedingswet 

feuille Europees aanbestede 2012(of vigerende rechtsopvol- 

zaak be- 

treft 

overeenkomsten voor 

diensten, leveringen of 

werken 

ger) en met inachtneming van 

de Financiële Regeling en vige- 

rend inkoop- en aanbeste- 

dingsbeleid. 

Voorwaarde: Binnen vigerend 

begrotingskrediet en budget 

Nee DB/VZ Het verlenen van de op- 

dracht onder 13.6, 13.7 en 

13.10 • Lid DB 

wiens 

porte- het sluiten van de overeen- 

komst 

en conform Aanbestedingswet 

2012(of vigerende rechtsopvol- feuille 

ger) en met inachtneming van zaak be- 

treft de Financiële Regeling en vige- 

rend inkoop- en aanbeste- 

dingsbeleid. 

Voorwaarde: Binnen vigerend 

begrotingskrediet en budget 

Ja, aan: 

• Adjunct-Di- 

recteuren 

DB/VZ Het verlenen van nadere 

opdrachten en het sluiten 

van nadere overeenkom- 

13.11 • Lid DB 

wiens 

porte- en conform de voorwaarden 

feuille sten onder een (Europees van de betreffende raamover- 

zaak be- 

treft 

aanbestede) raamovereen- 

komst 

eenkomst en met inachtne- 

ming van de Financiële Rege- 

ling en vigerend inkoop- en 

aanbestedingsbeleid. 
• Secreta- 

ris-Direc- 

teur 

  

1 4. Ambtelijk opdrachtgeverschap bij projecten in het kader van OV-Governance 

  

Bijzondere voor- 

waarden/toelich- 

ting 

Ondermandaat, 

-volmacht of - 

machtiging ver- 

lenen? 

Mandaat, 

volmacht of 

machtiging 

verlenen aan 

Man- 

daat 

verle- 

ner 

Bevoegdheid Num- 

mering 

A. Algemene bevoegdheden
 1 

Nee Nee DB Het nemen van een besluit tot het 

aangaan van een overeenkomst 

14.1 

van opdracht voor het uitvoeren 

van een project in het kader van 

OV-governance en het vaststellen 

van het bijbehorende projectbud- 

get 

Ja aan: DB Het uitvragen van een offerte 

voor het uitvoeren van een pro- 

ject zoals genoemd onder 14.1 

14.2 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Ambtelijk 

opdracht- 

gever 

1 ) Dit hoofdstuk is niet van toepassing op project Amsteltram. Voor dit project bestaat een aparte mandaatregeling. 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 18 



Ja aan: DB Het beoordelen van een binnen- 

gekomen offerteaanvraag 

14.3 • • Hierbij geldt 

de voorwaar- 

de dat de of- 

Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Ambtelijk 

opdracht- 

gever ferte binnen 

het door het 

DB vastgestel- 

de budget 

valt. 

Ja aan: DB/VZ Het ondertekenen van een op- 

dracht voor het uitvoeren van een 

project zoals genoemd onder 14.1 

14.4 • • Hierbij geldt 

de voorwaar- 

de dat de of- 

Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Adjunct- 

Directeur 

ferte binnen 

het door het 

DB vastgestel- 

de budget 

valt. 

Ja aan: DB Het accorderen van een prestatie- 

verklaring 

14.5 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Ambtelijk 

opdracht- 

gever 

Ja aan: DB Het betaalbaar stellen van factu- 

ren conform de voorwaarden uit 

de verleende opdracht 

14.6 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Ambtelijk 

opdracht- 

gever 

Ja aan: DB/VZ Het voeren van correspondentie 

zonder financiële consequenties 

14.7 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Ambtelijk 

opdracht- 

gever 

over een project en de onderteke- 

ning daarvan (o.a. brieven) 

Ja aan: DB/VZ Het voeren van correspondentie 

met financiële consequenties over 

14.8 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Ambtelijk 

opdracht- 

gever 

een project en de ondertekening 

daarvan ter uitvoering van de 

handelingen als bedoeld in cate- 

gorieën B en C 

Ja aan: DB Het accorderen van een voort- 

gangsrapportage van de opdracht- 

nemer 

14.9 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Ambtelijk 

opdracht- 

gever 

Nee Nee DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële afwijkingen buiten 

het vastgestelde projectbudget 

14.10 

Wijzigingen zonder 

financiële gevolgen, 

Ja aan: DB Het verlenen van toestemming 

voor voorgestelde wijzigingen 

14.11 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Ambtelijk 

opdracht- 

gever 

door opdrachtnemer zonder finan- 

ciële gevolgen 

die afwijken van het 

projectplan zijn al- 

leen mogelijk na 

goedkeuring door 

Ambtelijk opdracht- 

gever. Ambtelijk 

opdrachtgever 

stemt dit intern en 

waar nodig extern 

af. 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 19 



B. Projecten met een regulier risicoprofiel
2 

I. Kleine projecten tot €5.000.000 

De onder 14.1 ver- 

leende projecten 

Ja aan: DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

14.12 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Ambtelijk 

opdracht- 

gever 

het vastgestelde projectbudget 

tot een bedrag van €250.000 

worden aange- 

stuurd door de 

Ambtelijk opdracht- 

gever in samenwer- 
• Projectma- 

nager 

king met de Project- 

manager. 

Ja aan: DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

14.13 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Ambtelijk 

opdracht- 

gever 

het vastgestelde projectbudget 

tot een bedrag van €500.000 

Ja aan: DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

14.14 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Teamma- 

nager 

wiens 

team zaak 

betreft; 

het vastgestelde projectbudget 

tot een bedrag van €1.250.000 

Voorwaarde: mits 

afgestemd in direc- 

tieteam. 

Nee DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

het vastgestelde projectbudget 

tot een bedrag van €2.500.000 

14.15 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

Nee Nee DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

14.16 

het vastgestelde projectbudget 

vanaf €2.500.000 

III. Middelgrote projecten van €5.000.000 tot €50.000.000 

De onder 14.1 ver- 

leende projecten 

Ja aan: DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

14.17 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Ambtelijk 

opdracht- 

gever 

het vastgestelde projectbudget 

tot een bedrag van €250.000 

worden aange- 

stuurd door de 

Ambtelijk opdracht- 

gever in samenwer- 
• Projectma- 

nager 

king met de Project- 

manager. 

Ja aan: DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

14.18 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Ambtelijk 

opdracht- 

gever 

het vastgestelde projectbudget 

tot een bedrag van €750.000 

Ja aan: DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

14.19 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Teamma- 

nager 

wiens 

team zaak 

betreft; 

het vastgestelde projectbudget 

tot een bedrag van €1.250.000 

Voorwaarde: mits 

afgestemd in direc- 

tieteam. 

Nee DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

het vastgestelde projectbudget 

tot een bedrag van €2.500.000 

14.20 • Secre- 

taris- 

2 ) Projecten met een regulier risicoprofiel zijn alle projecten die onder dit hoofdstuk vallen, tenzij op DB niveau is bepaald dat het 

gaat om een project met een strategisch risicoprofiel of een project met een afwijkend risicoprofiel. 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 20 



Direc- 

teur 

Nee DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

14.21 • Nee 

het vastgestelde projectbudget 

vanaf €2.500.000 

IIII. Grote projecten vanaf €50.000.000 

De onder 14.1 ver- 

leende projecten 

Ja aan: DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

14.22 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Ambtelijk 

opdracht- 

gever 

het vastgestelde projectbudget 

tot een bedrag van €250.000 

worden aange- 

stuurd door de 

Ambtelijk opdracht- 

gever in samenwer- 
• Projectma- 

nager 

king met de Project- 

manager. 

Ja aan: DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

14.23 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Ambtelijk 

opdracht- 

gever 

het vastgestelde projectbudget 

tot een bedrag van €1.000.000 

Ja aan: DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

14.24 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Teamma- 

nager 

wiens 

team zaak 

betreft; 

het vastgestelde projectbudget 

tot een bedrag van €1.750.000 

Voorwaarde: mits 

afgestemd in direc- 

tieteam. 

Nee DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

het vastgestelde projectbudget 

tot een bedrag van €2.500.000 

14.25 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

Nee Nee DB Het verlenen van toestemming 

voor van financiële uitgaven bin- 

14.26 

nen het vastgestelde projectbud- 

get vanaf €2.500.000 

C. Projecten met een strategisch risicoprofiel en/of projecten met een afwijkend risicoprofiel
 3 

I. Kleine projecten tot €5.000.000 

De onder 14.1 ver- 

leende projecten 

Ja aan: DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

14.27 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Ambtelijk 

opdracht- 

gever 

het vastgestelde projectbudget 

tot een bedrag van €250.000 

worden aange- 

stuurd door de 

Ambtelijk opdracht- 

gever in samenwer- 
• Projectma- 

nager 

king met de Project- 

manager. 

Ja aan: DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

14.28 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Ambtelijk 

opdracht- 

gever 

het vastgestelde projectbudget 

tot een bedrag van €500.000 

Voorwaarde: mits 

afgestemd in direc- 

tieteam. 

Nee DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

het vastgestelde projectbudget 

tot €2.500.000 

14.29 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

3) Projecten met een strategisch risicoprofiel en projecten met een afwijkend risicoprofiel worden op DB niveau bepaald. 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 21 



Nee Nee DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

14.30 

het vastgestelde projectbudget 

vanaf €2.500.000 

II. Middelgrote projecten van €5.000.000 tot €50.000.000 

De onder 14.1 ver- 

leende projecten 

Ja aan: DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

14.31 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Ambtelijk 

opdracht- 

gever 

het vastgestelde projectbudget 

tot een bedrag van €250.000 

worden aange- 

stuurd door de 

Ambtelijk opdracht- 

gever in samenwer- 
• Projectma- 

nager 

king met de Project- 

manager. 

Ja aan: DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

14.32 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Ambtelijk 

opdracht- 

gever 

het vastgestelde projectbudget 

tot een bedrag van €750.000 

Voorwaarde: mits 

afgestemd in direc- 

tieteam. 

Nee DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

het vastgestelde projectbudget 

tot €2.500.000 

14.33 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

Nee Nee DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

14.34 

het vastgestelde projectbudget 

vanaf €2.500.000 

III. Grote projecten vanaf €50.000.000 

De onder 14.1 ver- 

leende projecten 

Ja aan: DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

14.35 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Ambtelijk 

opdracht- 

gever 

het vastgestelde projectbudget 

tot een bedrag van €250.000 

worden aange- 

stuurd door de 

Ambtelijk opdracht- 

gever in samenwer- 
• Projectma- 

nager 

king met de Project- 

manager. 

Ja aan: DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

14.36 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Ambtelijk 

opdracht- 

gever 

het vastgestelde projectbudget 

tot een bedrag van €1.000.000 

Voorwaarde: mits 

afgestemd in direc- 

tieteam. 

Nee DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

het vastgestelde projectbudget 

tot €2.500.000 

14.37 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

Nee Nee DB Het verlenen van toestemming 

voor financiële uitgaven binnen 

14.38 

het vastgestelde projectbudget 

vanaf €2.500.000 

  

15. Bezwaar, beroep en (civiele) rechtsgedingen 

Bijzondere voor- 

waarden/toelich- 

ting 

Onderman- 

daat, -vol- 

macht of - 

Mandaat, vol- 

macht of machti- 

ging verlenen 

aan 

Man- 

daat 

verle- 

ner 

Bevoegdheid Num- 

me- 

ring 

machtiging 

verlenen? 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 22 



Bij verhindering of 

ontstentenis van de 

Nee DB Het sturen van een ontvangstbeves- 

tiging op een bezwaarschrift tegen 

15.1 • Secretaris 

Commis- 

sie be- een besluit van het dagelijks be- secretaris treedt de 

zwaar- 

schriften; 

stuur conform de Verordening be- 

handeling bezwaarschriften Ver- 

voerregio Amsterdam 

plaatsvervangend 

secretaris op. 

• Plaatsver- 

vangend 

Secretaris 

Commis- 

sie be- 

zwaar- 

schriften 

Nee DB Het verdagen van de beslissing op 

bezwaar voor ten hoogste zes we- 

15.2 • Secretaris 

Commis- 

sie be- ken op een bezwaarschrift tegen 

zwaar- 

schriften; 

een besluit van het dagelijks be- 

stuur conform artikel 7:10 Awb en 

de Verordening behandeling be- 

zwaarschriften Vervoerregio Am- 

sterdam 

• Plaatsver- 

vangend 

Secretaris 

Commis- 

sie be- 

zwaar- 

schriften 

Ja, aan: DB/VZ Het besluiten tot het instellen van 

bezwaar en beroep, het starten van 

15.3 • Lid DB 

wiens por- 

tefeuille 
• Ad- 

junct-Di- 

recteu- 

ren 

een civiele procedure, het nemen 

van een procesbesluit als verwe- 

rende partij in een civiele procedu- 

re, het aanhangig maken van een 

zaak bij de Raad van Arbitrage en 

de zaak be- 

treft; 

• Secretaris- 

Directeur 

het uitvoeren van alle benodigde 

handelingen conform artikel 160, 

eerste lid aanhef sub F, Gemeente- 

wet en artikel 38 Gemeenschappe- 

lijke regeling Vervoerregio Amster- 

dam en artikel 8:104, lid 2 Awb; art. 

8:110, lid 1 Awb 

Voorwaarde: Een 

schriftelijke machti- 

ging is nodig. 

Ja, aan: VZ* Het vertegenwoordigen in be- 

zwaar- en beroepszaken en 

rechtsgedingen in publiekrechtelij- 

15.4 • Lid DB 

wiens por- 

tefeuille 
• Ad- 

junct-Di- 

recteu- 

ren; 

de zaak be- 

treft; 

ke en privaatrechtelijke aangelegen- 

heden bij de commissie bezwaar- 

schriften, de rechtbank, de Raad 

van State, de Centrale Raad van 

De vertegenwoordi- 

ging omvat het in- 

dienen van een ver- 

weerschrift en de 
• • Team- 

mana- 

ger 

Secretaris- 

Directeur 

Beroep, het College van beroep 

voor het Bedrijfsleven, Raad van 

stukken, het voeren 

van alle correspon- wiens 

Arbitrage en andere gerechtelijke dentie over de be- team 

instanties en het uitvoeren van alle zwaar- of beroeps- zaak be- 

treft; benodigde handelingen conform 

artikel 160, eerste lid aanhef sub f 

en 168 Gemeentewet, artikel 7:13, 

procedure en civiele 

rechtsgedingen, het 

verschijnen en het 
• Mede- 

werkers 

verant- vijfde lid en artikel 8.23 en 8:24, woord voeren op 

woorde- tweede lid Awb en artikel 45, derde (hoor)zittingen van 

lijke lid Gemeenschappelijke regeling 

Vervoerregio Amsterdam 

genoemde instan- 

ties alsmede het teams 

kunnen schikken 

van een zaak. 

op alle 

functie- 

niveaus 

• Mede- 

werkers 

Juridi- 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 23 



sche Za- 

ken, 

Team 

Bedrijfs- 

voering 

VZ*: machtiging 

  

16. Overige privaatrechtelijke rechtshandelingen 

Bijzondere voorwaar- 

den/toelichting 

Ondermandaat, - 

volmacht of - 

Mandaat, 

volmacht 

Man- 

daat 

Bevoegdheid Num- 

me- 

ring machtiging verle- 

nen? 

of machti- 

ging verle- 

nen aan 

verle- 

ner 

Toelichting: Samenwer- 

kingsovereenkomsten 

Ja, aan: DB Verrichten van privaatrechtelijke 

rechtshandelingen, niet zijnde: 

16.1 • Se- 

creta- 

ris- 
• Adjunct-Di- 

recteuren; oprichting of deelneming in 

rechtspersoon; lenen of uitlenen 

vallen niet onder deze 

bevoegdheid Direc- 

teur 
• Teammana- 

ger wiens 

team zaak 

betreft 

van geld; borgstelling of garant- 

stelling voor schulden van der- 

den afgeleid van artikel 160, lid 

1, aanhef en onder e, Gemeente- 

wet en conform artikel 45, derde 

Voorwaarde: Binnen vi- 

gerend begrotingskre- 

diet en budget en con- 

form Aanbestedingswet 

2012 en met inachtne- 

lid Gemeenschappelijke regeling 

Vervoerregio Amsterdam 

ming van de Financiële 

Regeling en vigerend 

inkoop- en aanbeste- 

dingsbeleid. 

Ja, aan: VZ** Ondertekening van stukken 

voortvloeiende uit de uitoefening 

16.2 • Se- 

creta- 

ris- 
• Adjunct-Di- 

recteuren; van bevoegdheden ten aanzien 

van privaatrechtelijke rechtshan- Direc- 

teur 
• Teammana- 

ger wiens 

team zaak 

betreft 

delingen zoals onder 16.1 ge- 

noemd afgeleid van artikel 171 

Gemeentewet en conform artikel 

45, derde lid Gemeenschappelij- 

ke regeling Vervoerregio Amster- 

dam 

Voorwaarde: Binnen vi- 

gerend begrotingskre- 

Ja, aan: DB Besluit tot aanschaf van goede- 

ren, huren of leasen van bedrijfs- 

16.3 • Se- 

creta- 

ris- 
• Adjunct-Di- 

recteuren; middelen, inhuur personeel als- 

mede vervreemden goederen of 

diet en budget en con- 

form Aanbestedingswet Direc- 

teur 
• Teammana- 

ger wiens 

team zaak 

betreft 

materialen niet meer vereist voor 

bedrijfsvoering 

2012 en met inachtne- 

ming van de Financiële 

Regeling en vigerend 

inkoop- en aanbeste- 

dingsbeleid. 

Ja, aan: VZ** Ondertekening van stukken 

voortvloeiende uit de uitoefening 

16.4 • Se- 

creta- 

ris- 
• Adjunct-Di- 

recteuren; van bevoegdheden ten aanzien 

van privaatrechtelijke rechtshan- Direc- 

teur 
• Teammana- 

ger wiens 

team zaak 

betreft 

delingen zoals onder 16.3 ge- 

noemd 

  

17. Personele aangelegenheden 

Bijzondere voorwaar- 

den/toelichting 

Ondermandaat, - 

volmacht of -machti- 

ging verlenen? 

Mandaat, vol- 

macht of 

machtiging 

verlenen aan 

Mandaat 

verlener 

Bevoegdheid Num- 

mering 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 24 



Voorwaarde: Advies 

HRM en contractbeheer 

Ja, aan: DB/VZ** Besluiten tot en het 

aangaan van deta- 

17.1 • Secreta- 

ris-Direc- 

teur 
• Adjunct-Direc- 

teuren; cherings-, uitzend- 

en stageovereenkom- 

sten en de onderteke- 

ning daarvan 

(i.v.m. budget) vereist. 

Conform vigerend in- 

koop- en aanbestedings- 

beleid. 

• Teammanager 

wiens team 

zaak betreft 

VZ**: volmacht 

  

18. De Concerncontroller 

Bijzondere voorwaar- 

den/toelichting 

Ondermandaat, -vol- 

macht of -machti- 

ging verlenen? 

Mandaat, 

volmacht of 

machtiging 

verlenen aan 

Man- 

daat 

verle- 

ner 

Bevoegdheid Num- 

me- 

ring 

Ja, aan: DB Besluiten tot het ontwikke- 

len en (doen) uitvoeren van 

18.1 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Adjunct-Direc- 

teur (Middelen 

& Beheer); 

planning- en controlling in- 

strumenten 

• Teammanager 

wiens team 

zaak betreft; 

• Concerncon- 

troller 

Ja, aan: DB Het samenstellen van de 

concern jaar- en meerjaren- 

18.2 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Adjunct-Direc- 

teur (Middelen 

& Beheer); 

begroting en de toelichting 

daarop; 

• Teammanager 

wiens team 

zaak betreft. 

Ja, aan: DB Het doen samenstellen van 

managementrapportages 

18.3 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Adjunct-Direc- 

teur (Middelen 

& Beheer); 

en het samenstellen van 

concern- en bestuur rappor- 

tages, - jaarverslagen en – 

rekeningen; 
• Teammanager 

wiens team 

zaak betreft. 

Ja, aan: DB Besluiten tot het ontwikke- 

len en (doen) uitvoeren van 

18.4 • Secre- 

taris- 

Direc- 

teur 

• Adjunct-Direc- 

teur (Middelen 

& Beheer); 

instrumenten ten behoeve 

van de financiële registratie 

• Teammanager 

wiens team 

zaak betreft 

Bij afwezigheid van de 

concerncontroller door 

Nee DB Het arrangeren van doelma- 

tigheidsoperaties; 

18.5 • Con- 

cern- 

control- 

ler 

verhindering of ontsten- 

tenis worden zijn werk- 

zaamheden uitgevoerd 

door een door het DB 

aan 

te wijzen functionaris. 

Bij afwezigheid van de 

concerncontroller door 

Nee DB Het (doen) uitvoeren van 

beleid evaluerende onder- 

18.6 • Con- 

cern- 

control- 

ler 

zoeken en doelmatigheids- 

onderzoeken in verband 

met de bedrijfsvoering; 

verhindering of ontsten- 

tenis worden zijn werk- 

zaamheden uitgevoerd 

door een door het DB 

aan 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 25 



te wijzen functionaris. 

Bij afwezigheid van de 

concerncontroller door 

Nee DB Het scheppen van randvoor- 

waarden tot bevordering 

18.7 • Con- 

cern- 

control- 

ler 

van de rechtmatige aanwen- 

ding van middelen en inte- 

ger handelen van de organi- 

satie 

verhindering of ontsten- 

tenis worden zijn werk- 

zaamheden uitgevoerd 

door een door het DB 

aan 

te wijzen functionaris. 

  

  19. Openbaarheid van stukken (Wob) 

Bijzondere voorwaar- 

den/toelichting 

Ondermandaat, -vol- 

macht of -machtiging 

verlenen? 

Mandaat, 

volmacht of 

machtiging 

verlenen aan 

Man- 

daat 

verle- 

ner 

Bevoegdheid Num- 

me- 

ring 

Dit omvat zowel positie- 

ve (informatie verstrek- 

Ja, aan: DB Beslissen op verzoeken 

om openbaarmaking do- 

19.1 • Secreta- 

ris-Di- 

recteur 
• Adjunct-Direc- 

teuren; cumenten op grond van 

de Wet openbaarheid van 

bestuur (Wob) conform 

artikel 6 Wob 

ken) als negatieve be- 

sluiten zoals 

het weigeren van de 

gevraagde informatie. 

• Teammanager 

wiens team 

zaak betreft 

Voorwaarde: Advies ju- 

ridisch adviseur, team 

Bedrijfsvoering vereist. 

Voorwaarde: Advies ju- 

ridisch adviseur, team 

Bedrijfsvoering vereist. 

Ja, aan: DB Het verstrekken van infor- 

matie op grond van 

de Wet openbaarheid van 

19.2 • Secreta- 

ris-Di- 

recteur 
• Adjunct-Direc- 

teuren; 

bestuur (Wob) conform 

artikel 8 Wob 
• Teammanager 

wiens team 

zaak betreft 

Voorwaarde: Advies ju- 

ridisch adviseur, team 

Bedrijfsvoering vereist. 

Ja, aan: DB Het verdagen van de be- 

slistermijn op grond van 

de Wet openbaarheid van 

bestuur 

19.3 • Secreta- 

ris-Di- 

recteur 
• Adjunct-Direc- 

teuren; 

• Teammanager 

wiens team 

zaak betreft 

Ja, aan: VZ Ondertekening van stuk- 

ken in verband met open- 

19.4 • Secreta- 

ris-Di- 

recteur 
• Adjunct-Direc- 

teuren; baarmaking op grond van 

de Wet openbaarheid van 

bestuur 
• Teammanager 

wiens team 

zaak betreft 

  

20. Klachten 

Bijzondere voorwaar- 

den/toelichting 

Onderman- 

daat, -vol- 

Mandaat, vol- 

macht of mach- 

Mandaat 

verlener 

Bevoegdheid Num- 

mering 

macht of - tiging verlenen 

aan machtiging 

verlenen? 

Bij verhindering of Nee DB/VZ Uitvoering van de Klachten- 

regeling Vervoerregio 

20.1 • Klachten- 

coördina- 

tor 

ontstentenis wijst het 

DB 

een andere functionaris 

aan 

Amsterdam op grond van 

titel 9.1 van de Awb en ar- 

tikel 63, eerste lid Gemeen- 

die de functie tijdelijk 

vervult. 

schappelijke regeling Ver- 

voerregio Amsterdam 

    

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 1162 27 december 2021 26 


